



معاون برنامه ریزی، نظارت و هماهنگی اقتصادی

جمهوری اسلامی ایران
ریاست جمهوری

سازمان مرکزی تبارزه با قاچاق کالا و ارز

باسمه تعالی



تاریخ: ۱۳۹۳/۱۱/۲۶

شماره: ۹۳/۴۷۸۳/ص

پیوست: ندارد

سرکار خانم پیروز بخت، ریاست محترم سازمان ملی استاندارد

جناب آقای نادری، معاون محترم امور گمرکی گمرک ایران

جناب آقای مهندس کاظمی، معاون محترم وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی

موضوع: استانداردسازی مشتقات نفتی مبتنی بر خوداظهاری

سلام علیکم

با احترام، همانگونه که مستحضرید وفق ماده ۱۲ دستورالعمل پیشگیری از قاچاق و عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی بارانهای، کمیته های با مسوولیت سازمان ملی استاندارد موظف به کدگذاری (استانداردسازی) تولیدکنندگان و محصولات تولیدی آنان می باشد. «تأیید اصل وجود و قابلیت واحد تولیدی»، «تعیین میزان ظرفیت عملی واحدهای تولیدی»، «صحه گذاری بر فرآیند عملیات تولید مشتقات و محصولات نفتی» و «تخصیص شناسه و کدگذاری واحدهای تولیدی و محصولات آنان» چهار منظور اساسی از اجرای فرآیند استانداردسازی بوده است.

از آنجائیکه تکلیف مقرر در ماده ۱۲ دستورالعمل در تأیید قابلیت واحد تولیدی، تعیین ظرفیت و صحه گذاری بر فرآیند عملیات تولید در اولین مرحله از استانداردسازی محصولات واحدهای تولیدی محقق می شود و با توجه به این مسئله که با تغییر نوع و آنالیز در خوراک مصرفی واحدهای تولیدی مرتباً باید استاندارد سازی تکرار شود. مراتب در کمیته کاری موضوع ماده ۱۲ دستورالعمل مطرح که وفق اعلام مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی سازمان ملی استاندارد مقرر شد:

«واحدهای تولیدی فرآورده های نفتی که فرآیند استانداردسازی را طی نموده اند و دارای محصولات کدگذاری شده می باشند صرفاً در مواردی که اقدام به تولید محصولات میانی جدید (برش های حد واسط) می نمایند موظف به استانداردسازی برای آن برش ها بوده و در خصوص محصولات جدید حاصل از بلندینگ نیازی به طی کردن مجدد فرآیند استانداردسازی نمی باشد. لذا صادرات محموله های صادراتی شرکت های مذکور با فرمولاسیون های بلندینگ جدید براساس انطباق نتایج آزمون محموله های مذکور با اظهار صاحب کالا انجام می پذیرد. بدیهی است در خصوص اظهار تمامی محموله های صادراتی بلندینگ، ارائه فرمولاسیون دقیق و همچنین آنالیز تأیید شده مواد اولیه صادره از سوی مجتمع های پتروشیمی و پالایشگاه های مجاز، (براساس آخرین نامه شماره ۹۲/۴۷۸۷/ص مورخ ۹۲/۱۲/۱۱ و شماره نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، بعد از خیابان خالد اسلامبولی (وزراء)، پلاک ۳۰۵ - تلفن ۸۸۱۰۰۹۰۱ - نمابر ۸۸۱۰۰۹۰۴



تاریخ: ۱۳۹۳/۱۱/۲۶
شماره: ۹۳/۴۷۸۳/ص
پوست: شماره

معاون برنامه ریزی، نظارت و هماهنگی اقتصادی
جمهوری اسلامی ایران
ریاست جمهوری
ستاد مرکزی ستاد زه با قاچاق کالا و ارز

۹۳/۱۵۹۳/ص مورخ ۱۳۹۳/۰۳/۰۱ ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز) و همچنین در صورت استفاده از مواد خریداری شده از بورس یا مواد اولیه وارداتی، ارائه اسناد مثبتته از جمله فاکتور خرید و اسناد واردات ضروری می باشد. ضمناً روغن پایه مصرفی در فرمولاسیون های بلندینگ نهایی می بایست در چارچوب ویژگی های استاندارد ملی مربوط باشد.

بر اساس نظریه فوق و به منظور تسهیل فرآیند صادرات محصولات نفتی موارد ذیل برای توسط گمرکات اجرایی ابلاغ می شود:

- ۱- واحدهای تولیدی فرآورده ها و مشتقات نفتی در صورتی مجاز به اظهار و صادرات محصولات مربوط هستند که حداقل یکبار و برای یک محصول فرآیند استاندارد سازی وفق رویه مصوب و ابلاغی ستاد مرکزی را طی کرده و نام شرکت و کد محصول توسط ستاد به دفتر صادرات گمرک ایران اعلام شده باشد. واحدهای تولیدی جدید باید این فرآیند را مطابق رویه ی ابلاغی یکبار و حداقل برای محصولات تولیدی واحد به صورت کامل به انجام برسانند.
 - ۲- استاندارد سازی محصولات نفتی حاصل از بلندینگ (مخلوط کردن مشتقات و حلال های نفتی مجاز) واحدهای تولیدی موضوع بند یک این نامه مبتنی بر اظهار صاحب کالا همزمان با صادرات کالا و توسط کارگروه تشخیص ماهیت فرآورده های نفتی سازمان ملی استاندارد و یا کارگروه های استانی مربوط انجام خواهد شد.
 - ۳- صاحبان کالا به منظور استاندارد سازی و تشخیص ماهیت محموله های نفتی صادراتی موظفند اسناد ذیل را نیز ضمیمه اظهارنامه کرده، تحویل گمرکات اجرایی نمایند:
- الف- آنالیز تأیید شده مواد اولیه (خوراک) صادره از سوی مجتمع های پتروشیمی و پالایشگاه های نفتی و گازی مجاز (موضوع نامه های شماره ۹۳/۴۷۸۷/ص مورخ ۹۲/۱۲/۱۱ و شماره ۹۳/۱۵۹۳/ص مورخ ۱۳۹۳/۰۳/۰۱ ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز).
- ب- فرمولاسیون دقیق محصولات اظهار شده در گمرک با امضا و مهر رسمی و قانونی مدیرعامل یا مقام مجاز واحد تولیدی خطاب به گمرک اجرایی محل اظهار.
- ج- آنالیز محصول اظهار شده توسط صاحب کالا وفق تست های ابلاغی سازمان ملی استاندارد به آزمایشگاه های مجاز و همکار سازمان ملی استاندارد.



سازمان برنامه ریزی، تجارت و بازرگانی اقتصادی
جمهوری اسلامی ایران
رأست جمهوری
سازمان مرکزی تبارزه با قاچاق کالا و ارز

تاریخ: ۱۳۹۳/۱۱/۲۶

شماره: ۹۳/۴۷۸۴/ص

پیوست: ندارد

د- آنالیز مواد اولیه (خوراک) وارداتی انجام شده در آزمایشگاه واحد تولیدی و یا یکی از آزمایشگاههای مجاز و همکار سازمان ملی استاندارد

ه- سایر اسناد مثبت از جمله فاکتور خرید و اسناد واردات وفق مقررات گمرک و الزامات دستورالعمل اصلاحی.

۴- آنالیز روغنهای پایه مصرفی به عنوان مواد اولیه الزاماً باید دارای مشخصات فنی استاندارد ملی مربوط باشد.

۵- اظهار و صادرات محصولات میانی جدید (برشهای حد وسط) مشمول این ابلاغیه نبوده و کماکان نیازمند استانداردسازی وفق رویه ابلاغی سابق خواهد بود.

۶- گمرکات اجرایی وفق فصل سوم دستورالعمل اصلاحی پیشگیری از قاچاق و عرضه خارج از شبکه فرآوردههای نفتی بارانه، از محمولههای اظهاری نمونه برداری کرده و نتایج آزمایش نمونهها را به همراه اسناد فوق الذکر برای اخذ نظریه مربوطه حسب مورد برای کارگروههای تشخیص ماهیت فرآوردههای نفتی استانی و یا مرکزی ارسال خواهند کرد.

۷- صادرات محصولات استانداردسازی شده که برخوردار از کد و شناسه کالا هستند و هیچگونه تغییر در فرمولاسیون اظهاری تشکیل دهنده آن ایجاد نشده نیازی به ارائه اسناد مذکور در جزءهای «الف» و «د» بند ۳ این ابلاغیه ندارند.

۸- احراز اسناد مربوط به استفاده از علامت استاندارد ملی برای کالاهای نفتی دارای علامت استاندارد ملی که به شکل مظلوف اظهار و صادر می شوند، به عهده گمرکات اجرایی خواهد بود.

علم رضایات

رونوشت:

✓ - دبیرکل محترم اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی برای آگاهی و اعلام به اعضاء ذی نفع.